1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CÔN ĐẢO
___________________________________

Số:  12/KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________

      Côn Đảo, ngày 02 tháng 6  năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ họp thứ Mười bảy – (kỳ họp chuyên đề)

 HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật hoạt động giám sát

của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ kết luận của Thường trực HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 –

2021 về việc thống nhất triệu tập Kỳ họp thứ Mười bảy, kỳ họp chuyên đề về công

tác tổ chức và nhân sự của HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện tại Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày

01/6/2020;

Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ Mười

bảy, kỳ họp chuyên đề về công tác tổ chức và nhân sự của HĐND huyện khóa XI,

nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: trong 01 ngày, dự kiến ngày 09/6/2020.

2. Địa điểm: tại Hội trường HĐND và UBND huyện (số 28, đường Tôn Đức

Thắng, huyện Côn Đảo).

II. CHƯƠNG TRÌNH VÀ NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Kỳ họp sẽ xem xét các Tờ trình, báo cáo:

a. Của HĐND huyện

- Tờ trình của Chủ toạ kỳ họp về việc giới thiệu số lượng và nhân sự Ban

Kiểm phiếu tại kỳ họp;

- Tờ trình của Chủ tịch HĐND huyện đề nghị miễn nhiệm thành viên

Thường trực HĐND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

- Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện về cơ sở pháp lý của các

hồ sơ, tài liệu và dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp;

- Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về kết quả thẩm

tra chủ trương đầu tư hai dự án: Đầu tư hệ thống điện mặt trời cho các trụ sở cơ

quan nhà nước trên địa bàn huyện Côn Đảo và điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật và san lấp mặt bằng, phân lô cắm mốc lô K;

- Các Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về xác nhận kết quả bầu cử.

 2

b. Của UBND huyện:

- Tờ trình của Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thường trực HĐND huyện

triệu tập kỳ họp HĐND huyện chuyên đề về công tác tổ chức, bộ máy và nhân sự;

- Tờ trình của Chủ tịch UBND huyện về việc đề nghị:

+ Bãi bỏ 2 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện: Phòng Nội vụ - Lao

động – Thương binh – Xã hội và Thanh tra huyện; Thành lập mới 01 cơ quan

chuyên môn thuộc UBND huyện: Phòng Lao động – TB – XH và Y tế huyện (dự

thảo các Nghị quyết của HĐND huyện kèm theo);

+ Đề nghị HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư hệ

thống điện mặt trời cho các trụ sở cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Côn Đảo.

(dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện kèm theo);

 + Đề nghị HĐND huyện quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây

dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật và san lấp mặt bằng, phân lô cắm mốc lô K. (dự

thảo Nghị quyết của HĐND huyện kèm theo);

- Tờ trình, báo cáo của Chủ tịch UBND huyện:

+ Đề nghị miễn nhiệm Uỷ viên của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

+ Giới thiệu nhân sự bầu cử bổ sung Uỷ viên của UBND huyện nhiệm kỳ

2016-2021;

+ Báo cáo về Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều động, luân

chuyển công tác đối với ông Nguyễn Văn Dũng – Phó Chủ tịch UBND huyện;

2. HĐND huyện tiến hành công tác bầu cử tại kỳ họp thứ Mười bảy –

HĐND huyện:

- Miễn nhiệm Trưởng Ban của HĐND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

- Miễn nhiệm và bầu cử Uỷ viên của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021;

3. Thông qua các dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp:

- Dự kiến 03 dự thảo Nghị quyết do Thường trực HĐND huyện trình kỳ họp:

+ Xác nhận kết quả bầu cử miễn nhiệm Trưởng ban của HĐND huyện nhiệm

kỳ 2016-2021;

+ Xác nhận kết quả bầu cử miễn nhiệm Uỷ viên của UBND huyện nhiệm kỳ

2016-2021;

+ Xác nhận kết quả bầu cử bổ sung Uỷ viên của UBND huyện nhiệm kỳ

2016-2021;

- Dự kiến 4 dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình kỳ họp:

+ Bãi bỏ 2 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện: Phòng Nội vụ - Lao

động – Thương binh và Xã hội và Thanh tra huyện;

+ Thành lập mới 01 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện: Phòng Lao

động – Thương binh – Xã hội và Y tế huyện.

 3

+ Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư hệ thống điện mặt trời cho

các trụ sở cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Côn Đảo;

 + Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng hệ thống hạ

tầng kỹ thuật và san lấp mặt bằng, phân lô cắm mốc lô K;

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ KỲ HỌP:

1. Thường trực HĐND huyện:

- Ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ họp và Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Kỳ họp

thứ Mười bảy - HĐND huyện vào ngày 02/6/2020, phối hợp UBND huyện kiểm

tra, đôn đốc việc chuẩn bị tài liệu kỳ họp theo đúng hạn định;

- Gửi quyết định triệu tập Kỳ họp thứ Mười bảy - HĐND huyện kèm theo dự

kiến Chương trình kỳ họp đến các đại biểu HĐND huyện trong ngày 03/6/2020;

- Hoàn thành việc chỉnh lý các tài liệu của kỳ họp và thông báo, báo cáo kết

quả của kỳ họp vào ngày 16/6/2020.

2. Văn phòng HU - HĐND và UBND huyện:

- Phối hợp Ban Tổ chức Huyện uỷ và Phòng Nội vụ - LĐ – TB và XH huyện

để tham mưu cho Thường trực, Ban Thường vụ Huyện uỷ, Ban chấp hành Đảng

bộ huyện các hồ sơ, thủ tục về tổ chức, bộ máy và nhân sự có liên quan trước khi

HĐND huyện tiến hành kỳ họp thứ Mười bảy;

- Theo dõi, đôn đốc việc gửi báo cáo, tờ trình, hồ sơ, thủ tục và dự thảo Nghị

quyết đến hai Ban của HĐND huyện để thẩm tra theo Kế hoạch;

- Phát hành toàn bộ tài liệu kỳ họp đến các đại biểu HĐND huyện và khách

mời tham dự kỳ họp trước 8 giờ 00 ngày 08/6/2020;

- Chuẩn bị các mặt công tác hậu cần cho kỳ họp theo chế độ hiện hành và chỉ

đạo của Thường trực HĐND huyện.

3. Hai Ban HĐND huyện: phối hợp lãnh đạo Văn phòng HU - HĐND và

UBND huyện đôn đốc việc gửi báo cáo, tờ trình, hồ sơ, thủ tục và dự thảo Nghị

quyết của UBND huyện trình kỳ họp; chủ động xây dựng dự thảo Nghị quyết của

Thường trực HĐND trình tại kỳ họp, chủ động tổ chức công tác thẩm tra và gửi

báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực HĐND huyện theo Kế hoạch chuẩn bị và

tổ chức kỳ họp.

4. Các Tổ đại biểu HĐND huyện: Chủ động thông báo, nhắc nhở các đại

biểu HĐND thuộc Tổ tham dự kỳ họp theo kế hoạch.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND huyện: sau khi nhận được Tờ trình của Chủ tịch

UBND huyện đề nghị Thường trực HĐND huyện triệu tập kỳ họp chuyên đề:

- Chỉ đạo Bộ phận chuyên trách của HĐND huyện xây dựng và tổ chức triển

khai thực hiện hệ thống các văn bản, kế hoạch chuẩn bị và tổ chức kỳ họp;

 4

- Thông báo cho UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện

và cử tri về dự kiến nội dung, chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức Kỳ họp thứ

Mười bảy HĐND huyện;

- Ban hành các văn bản liên quan tới kỳ họp theo quy định.

- Xây dựng các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Chủ tịch, Thường trực

HĐND huyện trình tại kỳ họp.

2. UBND huyện:

- Gửi Tờ trình của Chủ tịch UBND huyện đến Thường trực HĐND huyện đề

nghị triệu tập kỳ họp chuyên đề;

- Căn cứ Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Mười bảy – HĐND huyện

để chỉ đạo các cơ quan chuyên môn có liên quan tham mưu các báo cáo, tờ trình,

hồ sơ, thủ tục, dự thảo Nghị quyết theo yêu cầu của kỳ họp gửi đến Thường trực

HĐND huyện đúng thời gian quy định.

3. Hai Ban HĐND huyện: tổ chức thẩm tra các báo cáo, tờ trình, hồ sơ, thủ

tục, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp theo sự phân công của Thường trực

HĐND huyện và gửi báo cáo thẩm tra cho Thường trực HĐND huyện theo kế

hoạch này.

4. Văn phòng HU - HĐND và UBND huyện:

- Phối hợp 02 Ban HĐND huyện tham mưu Thường trực HĐND huyện các

văn bản liên quan tới công tác tổ chức kỳ họp thứ Mười bảy - HĐND huyện.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan gửi báo cáo, tờ trình, hồ

sơ, thủ tục, dự thảo Nghị quyết và các văn bản liên quan khác đúng thời gian quy

định.

- Chuẩn bị tốt công tác hậu cần phục vụ kỳ họp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, tổ chức thực hiện đúng yêu cầu và

nội dung kế hoạch đề ra, nhằm đảm bảo cho Kỳ họp thứ Mười bảy - HĐND huyện

khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 được tổ chức thành công và đúng luật định./.

Nơi nhận:
- TTr: HĐND tỉnh, UBND tỉnh (b/c);

- TTr Huyện ủy (b/c);

- UBND, BTTr.UBMTTQ huyện;

- Các thành viên Thường trực HĐND huyện;

- 2 Ban và các vị đại biểu HĐND huyện;

- Công an huyện;

- Văn phòng HU- HĐND và UBND huyện;

- Đăng trên Cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2020-06-02T10:30:48+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-02T10:31:10+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!